
예 산 총 칙

제1조  2017년도 세입 세출 예산총액 및 회계별로 일시 차입할 수 있는 최고액은 다음과 같다.

(단위:천원)

구      분 세입·세출예산총액 일시차입한도액

합      계 10,091,139,162 539,549,000

일반회계 7,746,803,238 387,340,000

특별회계 2,344,335,924 152,209,000

　

공기업특별회계 699,993,914 69,999,000

　 수도사업특별회계 348,070,322 34,807,000

　 하수도사업특별회계 351,923,592 35,192,000

기타특별회계 1,644,342,010 82,210,000

　 집단에너지공급사업특별회계 25,746,474 1,287,000

　 경륜사업특별회계 33,157,000 1,657,000

　 의료급여기금특별회계 654,610,117 32,730,000

　 교통사업특별회계 77,610,425 3,880,000

　 광역교통시설특별회계 9,092,583 454,000

　 공영차고지조성사업특별회계 587,000 29,000

　 도시철도사업특별회계 427,941,173 21,397,000

　 장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 27,177,775 1,358,000

　 유료도로특별회계 43,444,308 2,172,000

　 항만배후도로건설사업특별회계 21,833,627 1,091,000

　 원자력발전지역개발특별회계 44,725,490 2,236,000

　 재정비촉진특별회계 15,305,827 765,000

　 기반시설부담구역특별회계 5,992,800 299,000

　 화력발전지역개발특별회계 1,800,250 90,000

　 소방사업특별회계 255,317,161 12,765,000

　 　 　

제2조  세입·세출 예산의 명세는 별첨 "세입·세출 예산"과 같다.

제3조  계속비사업은 별첨 "계속비사업조서"와 같다.

제4조  일반회계 예비비는 59,491,438천원으로 한다.

제5조  지방채 차입한도액은 일반회계 245,500,000천원, 특별회계 144,500,000천원이다.

제6조  지방재정법 제47조 제1항 단서규정에 의한 기준인건비에 포함된 경비, 재무활동경비, 동일부서에서

       동일 부문에 있는 정책사업간의 경비, 재해대책 및 복구경비 등은 상호 이용할 수 있다.



회 계 별 예 산 규 모

2017년도 본예산 (단위:천원)

구     분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총     계 10,091,139,162 100.00% 10,127,527,867 100.00% △36,388,705 △0.36%

일반회계 7,746,803,238 76.77% 7,591,396,928 74.96% 155,406,310 2.05%

특별회계 2,344,335,924 23.23% 2,536,130,939 25.04% △191,795,015 △7.56%

공기업특별회계 699,993,914 6.94% 771,191,213 7.61% △71,197,299 △9.23%

수도사업특별회계 348,070,322 3.45% 332,236,574 3.28% 15,833,748 4.77%

하수도사업특별회계 351,923,592 3.49% 317,684,429 3.14% 34,239,163 10.78%

기타특별회계 1,644,342,010 16.29% 1,764,939,726 17.43% △120,597,716 △6.83%

집단에너지공급사업특별회계 25,746,474 0.26% 29,423,155 0.29% △3,676,681 △12.50%

경륜사업특별회계 33,157,000 0.33% 29,177,000 0.29% 3,980,000 13.64%

의료급여기금특별회계 654,610,117 6.49% 646,888,345 6.39% 7,721,772 1.19%

교통사업특별회계 77,610,425 0.77% 72,550,961 0.72% 5,059,464 6.97%

광역교통시설특별회계 9,092,583 0.09% 27,185,841 0.27% △18,093,258 △66.55%

공영차고지조성사업특별회계 587,000 0.01% 3,520,000 0.03% △2,933,000 △83.32%

도시철도사업특별회계 427,941,173 4.24% 573,110,648 5.66% △145,169,475 △25.33%

장기미집행도시계획시설대지
보상특별회계

27,177,775 0.27% 9,005,000 0.09% 18,172,775 201.81%

유료도로특별회계 43,444,308 0.43% 35,003,531 0.35% 8,440,777 24.11%

항만배후도로건설사업특별회
계

21,833,627 0.22% 28,650,343 0.28% △6,816,716 △23.79%

원자력발전지역개발특별회계 44,725,490 0.44% 41,214,670 0.41% 3,510,820 8.52%

재정비촉진특별회계 15,305,827 0.15% 14,673,406 0.14% 632,421 4.31%

기반시설부담구역특별회계 5,992,800 0.06% 4,492,800 0.04% 1,500,000 33.39%

화력발전지역개발특별회계 1,800,250 0.02% 1,568,490 0.02% 231,760 14.78%

소방사업특별회계 255,317,161 2.53% 248,475,536 2.45% 6,841,625 2.75%


